
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Anna Schiari  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
N°174 del 13/10/2020 registro generale 

N.36 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

LIQUIDAZIONE AL PERSONALE DIPENDENTE AVENTE TITOLO 

DEI COMPENSI INCENTIVANTI LA PRODUTTIVITA' ANNO 

2019.      
 

 

L’anno duemilaventi addì tredici del mese di ottobre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Anna Schiari  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Determina N°174 del 13/10/2020 

Oggetto : LIQUIDAZIONE AL PERSONALE DIPENDENTE AVENTE TITOLO DEI 

COMPENSI INCENTIVANTI LA PRODUTTIVITA' ANNO 2019.      

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Premesso che: 

- con determina Nr. 21 del 10/10/2019 si è provveduto alla costituzione del Fondo 

Risorse Decentrate Anno 2019 relativo al personale dipendente dell’Ente; 

 

-  La Giunta Comunale, con deliberazione n° 88 del 06/12/2020, ha autorizzato lo 

stanziamento, nel bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2019, per 

l’incremento del F.R.D. dell’anno: 

 ai sensi dell’art. 67 comma 3 lett. c del CCNL 21.5.2018 delle somme destinate 

alle attività di recupero ICI da distribuire ai sensi del regolamento vigente in 

materia e nel rispetto della normativa vigente in materia per € 2.575,76; 

 ai sensi dell’art. 67 comma 3 lett. e CCNL 21.5.2018, delle somme derivanti 

dai risparmi del Fondo lavoro straordinario anno precedente, pari ad € 

1.637,00;   

 ai sensi dell’art. 67 comma 3 lett. c del CCNL 21.5.2018 delle somme destinate 

agli incentivi per funzioni tecniche art. 113 comma 2 e 3 D.Lgs. n. 50/2016 e 

s.m. e i. da distribuire ai sensi del regolamento vigente in materia e nel 

rispetto della normativa vigente in materia per € 13.600,94; 

 ai sensi dell’art. 67 comma 3 let. c del CCNL 21.5.2018 delle somme destinate 

alle attività di recupero IMU e TARI in riferimento all'art. 1 comma 1091 della 

L. 145 del 31.12.2018 (Legge di Bilancio 2019) da distribuire ai sensi del 

regolamento da approvarsi in materia e nel rispetto della normativa vigente in 

materia per € 3.600,00; 

 

Visto l’Accordo sull’utilizzo delle Risorse Decentrate per l’anno 2019 stipulato in data 

18/12/2019 il quale ha definito anche i criteri di riparto della Produttività per l’anno 

2019. 

 

Visto il verbale del Revisore del Conto n. 17 del 16 dicembre 2019 con cui è stato 

espresso parere favorevole sulla compatibilità dei costi della contrattazione 

collettiva decentrata integrativa per l’anno 2019 con i vincoli di bilancio e di legge. 

 

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 94 del 17/12/2019 di approvazione 

senza modifiche dell’Accordo sottoscritto dalle parti trattanti in data 18/12/2019. 

 

Considerato che i Responsabili di Area hanno effettuato le valutazioni dei 

dipendenti, dichiarando di averne dato comunicazione agli stessi, ed hanno 

trasmesso i punteggi al fine del calcolo della produttività all’Ufficio Personale ai fini 

dei provvedimenti di liquidazione. 

 

Dato atto che dai dati contabili degli Uffici Personale e Ragioneria, acquisiti al 

fascicolo della presente, l’importo accantonato a titolo compenso per Produttività 

risulta pari ad € 38.738,20. 

 

Visto il  D.Lgs. 18/08/00 n° 267 (Testo Unico sull’Ordinamento degli EE.LL) 

 

Dato atto che il presente provvedimento rientra nelle competenze della 

Responsabile dell’Area Economico Finanziaria, ai sensi del Decreto Sindacale Nr. 9 

del 30/04/2020.     

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Anna Schiari  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

DETERMINA 

 

Di richiamare e fare proprie le considerazioni, motivazioni, riferimenti normativi, atti 

in premessa esposti e con la presente integralmente richiamati e di corrispondere e 

liquidare di conseguenza ai dipendenti dell’Ente aventi titolo i compensi per 

Produttività relativi all’anno 2019, come riepilogati per AREA nel prospetto allegato 

alla presente sotto la voce di “Allegato A”; 

 

Di confermare che gli importi descritti al punto sub 1 sono il risultato della 

valutazione operata dai Responsabili di Area, in conformità alla disciplina emanata 

in materia e dagli stessi compilati  e acquisiti al fascicolo della presente. 

 

Di dare atto che l’onere di spesa conseguente all’adozione della presente, 

quantificato in complessivi € 38.738,20 oltre agli oneri riflessi ed IRAP risulta 

imputata sui capitoli P.E.G. 2020/2022 N. 780/4/1 – 780/10/1 – 840/4/1(finanziati 

con FPV) sugli impegni n. 227/2020 (compensi incentivanti), n. 218/2020 (oneri 

riflessi) e n. 220/2020 (IRAP). 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

LUISELLA BONAUDO 


